
 

Rua José Cândido de Macêdo, S\N Bairro Santo Antônio Sebastião Laranjeira BA, CEP 46450-000 
Telefone (77) 981118753 Email: sec.edusl@gmail.com 

 

 

 

PORTARIA  Nº. 011  , DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025  

 

 

“EXONERA CHEFE DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E 

CULTURAL DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

       

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais legislações da 

área educacional vigentes e: 

 

Considerando que “O regime jurídico único dos servidores públicos da administração direta do 

município de Sebastião Laranjeiras, bem como o de suas autarquias e das funções públicas, é o 

estatuário instituído por esta lei.” Lei municipal nº 7 de 25 de abril de 1991, inciso II do Artigo11, e que 

o cargo de comissão/confiança é de livre exoneração. 

 

 

RESOLVE: 

 
Art.1º - Exonerar, o Sr. Vivaldo Nogueira de Souza, servidor público municipal, do cargo 

comissionado/confiança de Chefe do Patrimônio Histórico e Cultural do município de Sebastião 

Laranjeiras, Bahia. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO, SEBASTIÃO LARANJEIRAS, 19 de fevereiro de 2025.  

 

 

 
PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS 

PREFEITO MUNICIPAL 

GESTÃO 2024/2025 

 

 

mailto:sec.edusl@gmail.com

